2

	[image: image3.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

от 16.12.2025 р.п. Ванино        № 291
О проекте решения «О принятии устава Ванинского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения Устава Ванинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом                                          от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» Собрание депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1. Принять проект устава Ванинского муниципального района Хабаровского края согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации – газете «Восход-Ванино», распространяемом в Ванинском муниципальном районе Хабаровского края.

3. Назначить на 19 января 2026 г. в 18 часов 00 минут в актовом зале администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края                (п. Ванино, пл. Мира, 1) проведение публичных слушаний по проекту решения «О проекте решения «О принятии устава Ванинского муниципального района Хабаровского края».

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить                          на постоянную комиссию Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края по мандатам, регламенту и депутатской этике.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                   В.С. Соколов

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]